
令和６年２月２８日  

保護者 様 

さいたま市立田島小学校  

校 長 山 口 美 保  

 

モルモットボランティア募集のお知らせ 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、情操教育の観点から、モルモットの飼育を行っています。今年度も３連休や学校閉庁

日にモルモットのお世話を御協力いただける御家庭にお願いしたいと考えています。つきましては、下

記の内容を御参照の上、モルモットボランティアに御協力いただける御家庭は、

をお願いいたします。なお、回答いただいた内容を基に、お

願いする日を検討させていただきます。 

 

記 

 

１ 内 容 

  ・休み前日に家庭に持ち帰る用のケージにモルモットを入れてお渡しします。 

  ・お世話ガイド、餌、給水ボトル、新聞紙、ビニール手袋等を入れたお世話セットを一緒に渡します。 

  ・学校から連れて帰るとき、連れてくるときは保護者の方がお願します。なお、お車等でいらしても

結構です。 

  ・最短３日間、最長１０日間お願いすることがあります。 

  ・預かり可能な日程を伺った上で、お願いする日を  

 

２ お預かり対象日 

・令和６年度の３連休及び、長期休業中の学校閉庁日 

   持ち帰る日～持ってくる日 

4/27～ 5/ 7  8/ 9～ 8/20  9/13～ 9/17  10/11～10/15  11/ 1～11/ 5 

11/21～11/25   12/26～ 1/ 6   1/10～ 1/14    2/21～ 2/25  

・複数回答可です。 

 

３ 回答フォーム 

  御協力いただける御家庭は までに 

御回答をお願いします。 


